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Dzięki wprowadzonym zmianom spełnione 
zostaną wymogi prawa unijnego, większa 
ilość odpadów zostanie poddana odzyskowi, 
a miasto będzie czystsze – zniknie pokusa 
nielegalnego pozbywania się odpadów i two-
rzenia „dzikich wysypisk śmieci”.

ORGANIZATORZY



Jak będzie funkcjonował system gminny?

! Gmina ma za zadanie ustalić stawkę i sposób naliczania 

opłaty za odbieranie odpadów, a także tryb, sposób i czę-

stotliwość jej wnoszenia. W ciągu kilku miesięcy pro-

pozycja tych rozwiązań zostanie przedstawiona Radzie 

Miasta Krakowa i opinii publicznej. 
! Stawka opłaty, jaką ustali gmina ma zależeć od: liczby 

mieszkańców lub od powierzchni nieruchomości lub od 

ilości zużytej wody lub będzie stawką ryczałtową dla 

gospodarstwa domowego – trwają obecnie analizy mają-

ce odpowiedzieć na pytanie, jaki sposób naliczania opłat 

będzie w warunkach Krakowa optymalny.
! Opłata za odpady posegregowane zgodnie z ustawą bę-

dzie niższa, opłaca się więc segregować odpady. 
! Przedsiębiorca wyłoniony przez gminę odbierze odpady 

zmieszane i selektywnie zebrane od mieszkańców (bez-

pośrednio lub za pośrednictwem administracji budynku), 

a zadaniem gminy będzie sprawować nadzór nad prawi-

dłowym zagospodarowaniem tych odpadów.
! Nadal rozwijana będzie infrastruktura gospodarowania 

odpadami w mieście.

Zmiana Ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach

1 stycznia 2012 r. weszła w życie zmiana ustawy o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw. Od tego dnia Kraków ma maksymalnie 

18 miesięcy na wprowadzenie nowego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi, polegającego na przejęciu odpo-

wiedzialności przez gminę za odpady i ustaleniu stawek 

opłat dla mieszkańców za odbiór i zagospodarowanie od-

padów. Oznacza to że od początku lipca 2013 r. to gmina 

będzie właścicielem odpadów wytworzonych przez 

mieszkańców, a następnie odbierze je, podda odzyskowi 

i unieszkodliwi.

Od kilku miesięcy trwają prace powołanego przez Pre-

zydenta Krakowa – prof. Jacka Majchrowskiego zespołu, 

którego zadaniem jest przygotowanie Krakowa do zmiany 

sposobu postępowania z odpadami. Zespół ma na celu 

wprowadzenie zmian, które pozwolą naszemu miastu na 

sprostanie wymogom stawianym gminom przez znowe-

lizowaną ustawę.

Co czeka Krakowian?

!

już zawierać indywidualnych umów na odbiór odpadów 

komunalnych – w imieniu mieszkańców będzie robiła to 

gmina.
! Do 30 czerwca 2013 roku można zachować i korzystać 

z dotychczasowej umowy, nawet jeśli wcześniej zacznie 

funkcjonować system gminny (należy przekazać infor-

mację oraz kopię umowy do Urzędu Miasta Krakowa).
! W tym czasie można przejść także na system gminny 

(wówczas należy rozwiązać umowę z przedsiębiorcą).
! Każdy z nas będzie segregował odpady.

Dzięki wprowadzonym zmianom spełnione zostaną wy-

mogi prawa unijnego, większa ilość odpadów zostanie 

poddana odzyskowi, a miasto będzie czystsze – zniknie 

pokusa nielegalnego pozbywania się odpadów i tworze-

nia „dzikich wysypisk śmieci”.

Informacje o zmianach w funkcjonowaniu systemu gospo-

darowania odpadami w Gminie Miejskiej Kraków dostępne 

są na stronie internetowej www.ekocentrum.krakow.pl 

oraz pod bezpłatnym numerem telefonu 800-11-22-11.

Najpóźniej od 30 czerwca 2013 roku nie będzie można 
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